
DOHODA O SPLÁTKÁCH

Číslo dohody objednatele: 15/7700/0159/05

Česká republika – Generální finanční ředitelství
Sídlo: Lazarská 15/7, PSČ 117 22 Praha 1 – Nové Město
IČO: 720 80 043
DIČ: CZ 72080043
Zastoupena: Ing. Martinem Janečkem, generálním ředitelem 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále také jako „objednatel”)
 

a

Raeder & Falge s.r.o.
Sídlo: Přívozní 114/2, PSČ 410 02 Lovosice
IČO: 287 14 989
DIČ: CZ 28714989
Zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 28279
Zastoupena: Mgr. Martinou Červinskou, jednatelkou společnosti
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní adresa: Přívozní 114/2, PSČ 410 02 Lovosice

(dále také jako „zhotovitel”)

společně též „strany dohody“

uzavírají dnešního dne v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu

s § 31 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o  majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o majetku ČR“), tuto

D o h o d u  o  s p l á t k á c h

(dále jen „dohoda“)

I.

1. Strany  dohody  společně  uzavřely  dne  20.  7.  2015  Smlouvu  o  dílo  „  ÚzP
 pro Prahu 2 -stavební úpravy budovy Vinohradská 2488/49”, ve znění Dodatku č. 1 ze
dne 30. 3. 2016, Dodatku č. 2 ze dne 19. 9. 2016, Dodatku č. 3 ze dne 14. 12. 2016
a Dodatku č. 4 ze dne 22. 12. 2016 (dále jen „smlouva”), která ve Čl. 14. odst. 14.1
stanovuje  výši  smluvní  pokuty  v případě,  že  dílo  nebude  dokončeno  v etapách
stanovaných  v závazném  harmonogramu  postupu  prací.  Výše  smluvní  pokuty  je
stanovena na 0,05% ze sjednané celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

2. Z důvodu prodlení  zhotovitele  s dokončením jednotlivých etap stavby dle  závazného
harmonogramu prací,  došlo  ze strany objednatele  k uplatnění  jeho práva na úhradu

1



smluvní  pokuty.  Celková  výše  smluvní  pokuty  byla  objednatelem  vyčíslena  na
520.     821,40 Kč (slovy: pět set dvacet tisíc osm set dvacet jedna korun českých čtyřicet
haléřů).

3. K úhradě smluvní pokuty byla objednatelem vystavena faktura č. 1777000280 ze dne
10. 5. 2017 splatná dne 15. 6. 2017 (dále jen „faktura”). Před uplynutím lhůty splatnosti
faktury  zhotovitel  požádal  o  rozvržení  úhrady  smluvní  pokuty  do  splátek,  čemuž
objednatel uzavřením této dohody vyhověl. 

II.

1. Zhotovitel na základě této dohody uznává celkovou výši smluvní pokuty, a to co důvodu
a výše, a zavazuje se ji splatit v souladu se zněním dohody.

2. Zhotovitel  se zavazuje k úhradě smluvní pokuty formou 10-ti  pravidelných měsíčních
splátek (dále jen „splátky”), dle splátkového kalendáře (viz. Čl. II. odst. 3 dohody), a to
bezhotovostním převodem na bankovní účet objednatele, vždy nejpozději do 20. dne
příslušného kalendářního měsíce, až do úplného uhrazení dlužné částky.

3. Splátkový kalendář:

Č. splátky Výše splátky Splatnost splátky
1. 52.821,40,- Kč 20. 6. 2017
2. 52.000,- Kč 20. 7. 2017
3. 52.000,- Kč 20. 8. 2017
4. 52.000,- Kč 20. 9. 2017
5. 52.000,- Kč 20. 10. 2017
6. 52.000,- Kč 20. 11. 2017
7. 52.000,- Kč 20. 12. 2017
8. 52.000,- Kč 20. 1. 2018
9. 52.000,- Kč 20. 2. 2018
10. 52.000,- Kč 20. 3. 2018
Celkem 520.821,40 Kč

4. Splátky  bude  zhotovitel  poukazovat  na  bankovní  účet  objednatele  číslo:
, variabilní symbol: 1777000280.

5. Strany dohody, v souladu s § 31 odst. 1 zákona o majetku ČR, sjednávají pro případ, že
zhotovitel nesplní některou ze splátek řádně a včas, právo objednatele na vyrovnání
celé  částky (ztráta výhody splátek). Toto právo může objednatel uplatnit nejpozději do
splatnosti nejblíže příští splátky. 

III.

1. Zhotovitel  bere  na  vědomí,  že  dohoda  včetně  jejích  případných  dodatků  může  být
uveřejněna v registru smluv, vztahuje-li se na ni povinnost uveřejnění prostřednictvím
registru  smluv,  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Případné uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

2. Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu s tím, že každá ze
stran dohody obdrží jeden stejnopis.

2

javascript:void(0)


3. Tato dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky číslovanými ve
vzestupné řadě, odsouhlasenými oběma stranami dohody.

4. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody.

5. Strany dohody výslovně a souhlasně prohlašují,  že tato dohoda byla sepsána podle
jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, že si dohodu před podpisem
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne 13. 6. 2017 V dne 12. 6. 2017

………………………………………
Ing. Martin Janeček, 

generální ředitel

………………………………………
Mgr. Martina Červinská,
jednatelka společnosti

Česká republika – Generální finanční
ředitelství

Raeder & Falge s.r.o.

objednatel zhotovitel

3


	Číslo dohody objednatele: 15/7700/0159/05
	uzavírají dnešního dne v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s § 31 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o  majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o majetku ČR“), tuto
	Dohodu o splátkách
	(dále jen „dohoda“)
	I.

	1. Strany dohody společně uzavřely dne 20. 7. 2015 Smlouvu o dílo „ ÚzP pro Prahu 2 -stavební úpravy budovy Vinohradská 2488/49”, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 30. 3. 2016, Dodatku č. 2 ze dne 19. 9. 2016, Dodatku č. 3 ze dne 14. 12. 2016 a Dodatku č. 4 ze dne 22. 12. 2016 (dále jen „smlouva”), která ve Čl. 14. odst. 14.1 stanovuje výši smluvní pokuty v případě, že dílo nebude dokončeno v etapách stanovaných v závazném harmonogramu postupu prací. Výše smluvní pokuty je stanovena na 0,05% ze sjednané celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení.
	2. Z důvodu prodlení zhotovitele s dokončením jednotlivých etap stavby dle závazného harmonogramu prací, došlo ze strany objednatele k uplatnění jeho práva na úhradu smluvní pokuty. Celková výše smluvní pokuty byla objednatelem vyčíslena na 520. 821,40 Kč (slovy: pět set dvacet tisíc osm set dvacet jedna korun českých čtyřicet haléřů).
	3. K úhradě smluvní pokuty byla objednatelem vystavena faktura č. 1777000280 ze dne 10. 5. 2017 splatná dne 15. 6. 2017 (dále jen „faktura”). Před uplynutím lhůty splatnosti faktury zhotovitel požádal o rozvržení úhrady smluvní pokuty do splátek, čemuž objednatel uzavřením této dohody vyhověl.
	1. Zhotovitel na základě této dohody uznává celkovou výši smluvní pokuty, a to co důvodu a výše, a zavazuje se ji splatit v souladu se zněním dohody.
	2. Zhotovitel se zavazuje k úhradě smluvní pokuty formou 10-ti pravidelných měsíčních splátek (dále jen „splátky”), dle splátkového kalendáře (viz. Čl. II. odst. 3 dohody), a to bezhotovostním převodem na bankovní účet objednatele, vždy nejpozději do 20. dne příslušného kalendářního měsíce, až do úplného uhrazení dlužné částky.
	3. Splátkový kalendář:
	Č. splátky
	Výše splátky
	Splatnost splátky
	1.
	52.821,40,- Kč
	20. 6. 2017
	2.
	52.000,- Kč
	20. 7. 2017
	3.
	52.000,- Kč
	20. 8. 2017
	4.
	52.000,- Kč
	20. 9. 2017
	5.
	52.000,- Kč
	20. 10. 2017
	6.
	52.000,- Kč
	20. 11. 2017
	7.
	52.000,- Kč
	20. 12. 2017
	8.
	52.000,- Kč
	20. 1. 2018
	9.
	52.000,- Kč
	20. 2. 2018
	10.
	52.000,- Kč
	20. 3. 2018
	Celkem
	520.821,40 Kč
	4. Splátky bude zhotovitel poukazovat na bankovní účet objednatele číslo: 19‑11122011/0710, variabilní symbol: 1777000280.
	5. Strany dohody, v souladu s § 31 odst. 1 zákona o majetku ČR, sjednávají pro případ, že zhotovitel nesplní některou ze splátek řádně a včas, právo objednatele na vyrovnání celé částky (ztráta výhody splátek). Toto právo může objednatel uplatnit nejpozději do splatnosti nejblíže příští splátky.
	1. Zhotovitel bere na vědomí, že dohoda včetně jejích případných dodatků může být uveřejněna v registru smluv, vztahuje-li se na ni povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Případné uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.
	2. Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu s tím, že každá ze stran dohody obdrží jeden stejnopis.
	3. Tato dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, odsouhlasenými oběma stranami dohody.
	4. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody.
	5. Strany dohody výslovně a souhlasně prohlašují, že tato dohoda byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, že si dohodu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

